

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

معاون سازمان انرژی اتمی: ۱۴۰۰ معدن اورانیوم در ایران وجود دارد

ایران: سه شنبه 28 آذر ۱۳۸۵ - 19 دسامبر ۲۰۰۶

گروه سیاسی: معاون سوخت سازمان انرژی اتمی گفت: ۱۴۰۰ معدن اورانیوم در سطح ایران وجود دارد.

حسین فقیهیان دیروز در «همایش معرفی فناوریهای هسته ای و دستاوردهای ملی» در مشهد افزود: این معدن حاصل شناسایی هوایی یک سوم از خاک کشور در مناطق مرکزی نظیر ساغند، جنوب بندرعباس، خشوری، ناریگان و زیرگان است.

او افزود: برای ایجاد سوخت هسته ای و نیروگاه، در نخستین قدم به روند چرخه سوخت هسته ای نیاز است اما پیش از چرخه سوخت هسته ای به اکتشاف معدن اورانیوم و در مرحله دوم به تولید «کیک زرد» نیاز است.

وی گفت: پس از فرآوری کیک زرد، نوبت به مهمترین بخش در چرخه سوخت هسته ای می رسد که کار «غنی سازی» است.

او افزود: در دنیا کمتر از ۱۰ کشور توان انجام این مرحله را دارند که جمهوری اسلامی ایران یکی از آنها است.

معاون سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران همچنین گفت: در سطح دنیا ۴۵۰ نیروگاه هسته ای وجود دارد که هر کدام بین ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ مگاوات تولید برق دارند وی افزود: نیروگاه بوشهر در صورت راه اندازی دارای توان تولید ۱۰۰۰ مگاوات انرژی را دارد.

او در ادامه گفت: صرف نظر از محدودیت منابع سوخت فسیلی در ایران، تبلیغات مسمومی که در سالهای اخیر علیه جمهوری اسلامی صورت گرفته ضرورت استفاده از انرژی هسته ای را مشخص کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کرد

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

آسوشیتدپرس به نقل از ادگار اسکوتز با متهم کردن ایران به سرپیچی مداوم از پادمان بین المللی هسته‌یی، آن را تهدیدی جدی برای حفظ آرامش و ثبات در منطقه خواند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ادگار اسکوتز، یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا گفت: ما از ایران انتظار داریم که به الزامات بین المللی آن پی.تی.ی (معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌یی) و توافقنامه پادمان آن با آژانس بین المللی انرژی هسته‌یی عمل کند.

وی افزود: عدم همکاری ایران تا این لحظه تهدیدی جدی بوده است که ما به کمک جامعه بین المللی و متحدان بین المللی خود در شورای امنیت سازمان ملل سعی در رفع آن داریم.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

وزیردفاع جدید آمریکا در بحبوحه تشدید اختلافات میان مقامهای دولت و کارشناسان سیاسی آمریکا

بر سر چگونگی اداره کشور خشونت زدهی عراق کنترل امور را در وزارت دفاع در دست گرفت.

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، رابرت گیتس، 63 ساله وزیر دفاع جدید آمریکا درست سه روز پس از برکناری کامل دونالد رامسفلد، وزیر دفاع سابق، امروز (دوشنبه) مراسم تحلیف خود را در ساختمان پنتاگون به جا می آورد.

رابرت گیتس، مدیر سابق سازمان جاسوسی آمریکا، سیا، که بیشتر به لحاظ دانش حرفه‌ایش معروف است تا مهارت‌های سیاسی، درست یک روز پس از شکست جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره‌ای به سمت تصدی وزارت دفاع آمریکا منصوب شد.

گیتس که با 85 رای موافق و تنها 2 رای مخالف به طور قاطع از سوی سنا رای اعتماد گرفت، احتمالاً تا حد زیادی درگیر اتخاذ استراتژی جدید در عراق خواهد بود.

تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سوالی درباره نقش آینده گیتس به طور مبهم گفت: افراد زیادی قرار است درگیر این فرایند اتخاذ استراتژی در عراق باشند.

اسنو افزود: اما در نهایت رییس جمهور تنها فردی است که تصمیمات مهم را اتخاذ خواهد کرد.

رئیس جمهور آمریکا امروز دوشنبه توافق هسته ای کشورش را با هندامضا کرد.

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، جرج بوش امروز توافقنامه ای را برای صادر کردن فناوری هسته ای به هند امضا کرد.

بوش در مراسم امضای این توافق که در آن کاندو لیزا رایس وزیر امور خارجه و همچنین برخی از سناتور های ارشد کنگره همچون "ریچارد لوگار" سناتور جمهوریخواه و رئیس کمیته امور بین الملل مجلس سنای آمریکا نیز در آن حضور داشت مدعی شد: این توافقنامه به هند برای پیوستن به تلاش های جهانی برای ممانعت از تکثیر سلاح های هسته ای کمک می کند و همچنین به واسطه این توافقنامه به امنیت آمریکا نیز کمک می شود.

جرج بوش در 2 مارس سال 2006 (11 اسفند سال 1385) در سفر خود به دهلی نو توافقی را با سینگ امضاء کرد و براساس این توافق که پایه های آن در 18 جولای سال 2005 (27 تیر 1384) بنا شده بود، آمریکا متعهد شد تا به هند تکنولوژی هسته ای بدهد و این توافق پس از کش و قوس های زیاد و گنجانده شدن برخی از موارد دیگر در آن سر انجام در کنگره آمریکا به تصویب رسید.

بوش همچنین افزود: این یک دستاوردی مهم برای تمامی جهانیان می باشد. پس از 30 سال که هند در خارج از سیستم (کنترل) بود اکنون برنامه های این کشور در حوزه انرژی هسته ای تحت نظارت بین المللی قرار می گیرد و سبب خواهد شد تا دهلی راهبردهای بین المللی را در این باره بپذیرد و در نتیجه جهان امن تر خواهد شد.

هند از سال 1974 که اقدام به آزمایش اتمی کرد مورد تحریم هسته ای قرار گرفت و این توافق برخی از تحریم های اعمال شده را مرتفع می کند، اما دانشمندان این کشور که پیشتر نیز نگرانی خود را از این توافق اظهار داشته اند بر این باورند که نسخه نهایی پیش نویس، بندهایی از قانون مصوبه مجلس نمایندگان و سنا را تفریق کرده است و شامل مواردی هستند که هند پیشتر نیز به آنها اعتراض کرده بود.

رئیس جمهور آمریکا همچنین در توجیه توافق هسته ای کشورش با هند گفت که این توافق ابعاد پنهان برنامه های هسته ای هند را که از سال 1974 پنهان مانده تحت کنترل های بین المللی قرار می دهد و همچنین به شرکت های آمریکایی اجازه می دهد تا با این کشور همکاری هسته ای داشته باشند و به آن راکتور و مواد هسته ای بفروشند.

بوش همچنین گفته است که اقتصاد هند از زمان 1991 دو برابر شده است و بازار خوبی برای صادرات کالاهای آمریکاست.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

بلر و طالبانی اوضاع سیاسی و امنیتی عراق را بررسی کردند

یکشنبه 26 آذر ۱۳۸۵ - 17 دسامبر ۲۰۰۶

نخست وزیر انگلیس امروز یکشنبه با رئیس جمهوری عراق در شهر بغداد دیدار و درباره تحولات امنیتی و سیاسی این کشور بحث و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی قطر (فنا)، طالبانی در پی این دیدار با شرکت در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با بلر گفت: وضعیت عراق را به طور خلاصه برای نخست وزیر انگلیس تشریح کردم و به وی توضیح دادم که مسیر کشور به سوی آشتی ملی و توافق برای ایجاد جبهه ای از جریان های سیاسی معتقد به روند دموکراتیک و همچنین تقویت نیروهای مسلح به پیش می رود.

نخست وزیر انگلیس نیز بار دیگر بر ادامه حمایت خود از دولت عراق تاکید کرد و گفت: چالش های فراروی عراق بزرگ است اما مصمم به ادامه حمایت خود از عراقی ها و روند دموکراتیک و حفاظت از آن هستیم.

وی در پاسخ به سوالی درباره استراتژی جدید جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا در عراق گفت: به اعتقاد من، ماهیت این استراتژی متکی بر نوع چالش ها و تهدیدات موجود در صحنه عراق است. بلر همچنین به برخی تلاش ها برای سنگ اندازی در مسیر فعالیت دولت عراق و فتنه انگیزی طائفه ای و خشونت آفرینی برای مانع تراشی بر سر راه روند سیاسی و آشتی ملی بین اقشار مختلف مردم عراق اشاره کرد.

وی افزود: رویکرد ما باید در وهله اول در مسیر سیاسی و تحقق آشتی ملی در بین جریان ها و اقشار مختلف مردم عراق باشد به گونه ای که همگان از جایگاهی در کشور برخوردار باشند.

نخست وزیر انگلیس گفت: دومین رویکرد در سیاست ما، حمایت از ساختار سازی و بازسازی نیروهای امنیتی ارتش و پلیس عراق است.

وی افزود که با فرماندهان ارتش عراق که در تلاش برای افزایش توانمندی های خود هستند، گفتگو کرده است.

بلر سپس با سفر به شهر بصره در جنوب عراق از نیروهای انگلیسی مستقر در این منطقه بازدید کرد. نخست وزیر انگلیس امروز به صورت غیرمنتظره وارد عراق شد و پیشتر نیز با نوری المالکی نخست وزیر این کشور دیدار و گفتگو کرد.

## اجلاس آشتی ملی عراق به کار خود پایان داد

یکشنبه 26 آذر ۱۳۸۵ - 17 دسامبر ۲۰۰۶

اجلاس آشتی ملی عراق امروز یکشنبه با ارایه چند توصیه به دولت عراق جهت کمک به برقراری آشتی و وفاق ملی به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، "نصیر العانی" سخنگوی اجلاس آشتی ملی عراق به خبرگزاری فرانسه گفت: توصیه اصلی عملی این اجلاس، پرداخت حقوق بازنشستگی به افسران ارتش سابق عراق است اما بقیه توصیه ها در چارچوب شعارها و حسن نیت ها قرار می گیرد که نیاز به آرمودن عملی دارد.

برپایه این گزارش، اجلاس آشتی ملی در طول دو روز برگزاری با تقسیم شدن به چهار کمیته جداگانه، به بحث و بررسی چهار موضوع تعديلات در قانون اساسی، ارتش، شبه نظامیان و توسعه مشارکت سیاسی پرداخت.

"نجیب الصالحی" رئیس کمیته مامور بررسی مسئله ارتش عراق گفت که این کمیته توصیه کرده است نظامیان سابق (رژیم صدام) از طریق دادن حقوق بازنشستگی مکفی تحت پوشش قرار گیرند. وی افزود: باید واقع گرا باشیم، ارتش سابق عراق (رژیم صدام) متشکل از یک میلیون نظامی بود و ارتش کنونی عراق نمی تواند این تعداد را در خود جای دهد، بنابراین سزاوار است تا حقوق بازنشستگی مکفی به آنها پرداخت شود.

الصالحی همچنین تشکیل یک کمیته ویژه وابسته به "نوری المالکی" نخست وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح را برای یافتن چگونگی تحت پوشش قرار دادن نظامیان سابق (رژیم صدام) پیشنهاد کرد.

وی تاکید کرد که کمیته ارتش همچنین خواهان اجرای دوباره قانون خدمت وظیفه عمومی در عراق است که پس از سقوط صدام در سال 2003 میلادی لغو شد.

شرکت کنندگان در اجلاس آشتی ملی عراق همچنین انحلال شبه نظامیان مسلح و ادغام افراد آنها در بخش ها و نهادهای جامعه مدنی و پاکسازی نیروهای عراقی از عناصر مخرب وابسته به این شبه نظامیان را پیشنهاد کردند.

اجلاس آشتی ملی عراق روز گذشته با حضور بیش از 200 شخصیت عراقی در شهر بغداد آغاز بکار کرده بود.

## بلر: کشورهای همسایه ازمینت در عراق حمایت کنند

رادیو فردا: یکشنبه 26 آذر ۱۳۸۵ - 17 دسامبر ۲۰۰۶

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، روز یکشنبه، هفدهم دسامبر، در دیدار غیرمنتظره از بغداد از کشورهای همسایه عراق خواست تا از روند برقراری آرامش و امنیت در این کشور حمایت کنند.

آقای بلر گفت در دیدار با نوری المالکی، نخست وزیر عراق، بر ضرورت آشتی ملی و تقویت نیروهای امنیتی در عراق تاکید کرده است.

نخست وزیر بریتانیا در کنفرانس خبری مشترک با آقای نوری المالکی افزود: «هدف برای دولت و مردم عراق این است که مسئولیت کامل اداره کشور را بر عهده بگیرند».

از سوی دیگر، روز یکشنبه مردان مسلح ملبس به یونیفورم های پلیس عراق با حمله به دفتر هلال احمر در بغداد ۲۰ تا ۳۰ نفر از کارمندان و مراجعان را ربودند.

آقای بلر ضمن اعلام حمایت خود از دولت عراق گفت: «من اطمینان می دهم تروریسم و فرقه گرایی، کسانی که تنفر را بر صلح ترجیح می دهند نخواهند توانست به دموکراسی شما آسیبی برسانند».

نخست وزیر بریتانیا در مورد نقش ایران و سوریه در عراق گفت: «بریتانیا باید با تمام نیرو به کشورهای منطقه فشار بیاورد تا حمایتشان را از عراق دریغ نکنند».

تونی بلر تاکید کرد که نیروهای بریتانیایی تا زمانی که نیروهای عراقی قادر به دست گرفتن مسئولیت های امنیتی شوند در عراق خواهند ماند.

او افزود: «بر اساس قطعنامه سازمان ملل، همه کشورهای منطقه موظف اند از نخست وزیر عراق و دولتش حمایت کنند».

در دیدار آقای بلر و نخست وزیر عراق در باره واگذاری امنیت شهر بصره به نیروهای عراقی گفت و گو شد.

در حالی که در باره توان نیروهای عراقی برای برقراری آرامش و امنیت تردیدهایی وجود دارد، بریتانیا امیدوار است سال آینده چند هزار نفر از نیروهای خود را از عراق خارج کند.

با این حال، تونی بلر تاکید کرد که نیروهای بریتانیایی در منطقه جنوب بصره تا هنگامی که نیروهای دولتی عراق آماده به دست گرفتن مسئولیت های امنیتی باشند از عراق خارج نخواهند شد.

نخست وزیر بریتانیا برای دیدار با نیروهای بریتانیایی مستقر در جنوب عراق به بصره رفت. این ششمین سفر آقای بلر به عراق از زمان سرنگونی صدام حسین در سال ۲۰۰۳ است.

نخست وزیر بریتانیا که سرگرم دیدار از منطقه خاورمیانه است تاکنون از کشورهای ترکیه و مصر دیدار کرده است و قرار است به سرزمین های فلسطینی، اسرائیل و امارات متحده عربی نیز سفر کند.

بریتانیا در حال حاضر بیش از ۷۰۰۰ نیرو در عراق دارد که اکثر این نیروها در جنوب این کشور و در منطقه بصره مستقر هستند.

وزیر امور خارجه‌ی سابق و رییس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا با بیان این که ارتش این کشور در آستانه‌ی از هم پاشیدن است، گفت، وی هیچ دلیلی برای افزایش نیروها در عراق نمی‌بیند.

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی نیویورک تایمز، کالین پاول، وزیر امور خارجه‌ی سابق آمریکا در گفت و گو با شبکه‌ی CBS اظهار داشت: من اعتقاد ندارم که افزایش مجدد نظامیان آمریکایی در بغداد در سرکوب خشونت‌ها تاثیر داشته باشد.

پاول افزود: اما عده‌ای پیشنهاد می‌کنند نیروی بیشتری به عراق اعزام شوند. وی تصریح کرد: اگر من رییس ستاد مشترک ارتش بودم اولین سوال من این بود که چه کسی این پیشنهاد را مطرح می‌کند و ماموریت این نیروهای جدید اعزامی به عراق چه خواهد بود. وزیر خارجه‌ی سابق آمریکا خاطرنشان کرد: درخواست‌های سنگین از ارتش به معنای وجود انبوهی از تجهیزات تعمیر نشده و ماموریت‌های پشت سر هم برای سربازان در عراق است. بنابراین اگر شما بخواهید تعداد سربازان را افزایش دهید باید سربازانی را که قبلا در عراق بوده‌اند مجدداً به این کشور اعزام کنید.

پاول تصریح کرد: آمریکا باید برای برقراری ثبات در منطقه به طور مستقیم با دولت‌های سوریه و ایران وارد گفت و گو شود.

رییس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا همچنین گفت: سربازان آمریکایی به دلیل متحمل شدن فشار بیش از حد در حال شکست خوردن در عراق هستند.

وی اظهار داشت: اعزام نیرو به معنای فشار بیش از حد روی سربازان است زیرا هیچ سرباز جدیدی برای اعزام به عراق وجود ندارد.

پاول افزود: ما در حال شکست خوردن هستیم ولی هنوز نباخته‌ایم، اکنون زمان آن است که با اتخاذ استراتژی‌های مناسب اوضاع را تغییر دهیم.

در همین حال خبرگزاری فرانسه گزارش داد، هری رید و تد کندي، سناتورهای بلند پایه‌ی دموکرات هرگونه افزایش نیرو را که بیش از يك افزایش کوتاه مدت باشد رد کردند و گفتند جورج بوش، رییس‌جمهور آمریکا برای بازگردانی نیروهای آمریکایی به کشور به يك استراتژی جدید نیاز دارد. سناتور هری رید به شبکه‌ی تلویزیونی ABC گفت: اگر قرار است نیروی اعزام شود باید برای يك دوره دو یا سه ماهه باشد این کار بخشی از برنامه خروج همیشگی از عراق است. هری رید، رهبر جدید اکثریت سنا تصریح کرد: بوش باید در جهت بازگرداندن نیروهای آمریکایی به کشور اقدام کند.

وی تصریح کرد: تا سه ماه نخست سال 2008 نظامیان آمریکایی باید همگی از عراق خارج شده باشند. این جنگ از طریق نظامی به پیروزی نخواهد انجامید بلکه تنها از طریق سیاسی می‌توان در آن پیروز شد.

اما سناتور تد کندي روز یکشنبه در گفت و گو با شبکه‌ی فاکس نیز با اشاره به سخنان ژنرال‌های بلند پایه‌ی ارتش در کمیته نیروهای مسلح سنا اظهار داشت که مخالف هرگونه افزایش نیرو است. کندي افزود: ما باید بدانیم که يك اغتشاش و آشوب کامل در حال رخ دادن در عراق است. این کشور در حال تجزیه است، مساله‌ای که از همه چیز مهمتر است، حفاظت از نظامیان آمریکایی و جلوگیری از فرو رفتن آن‌ها در گرداب است.

کشور عراق امروز دوشنبه نیز همانند روزهای گذشته صحنه حملات مسلحانه و انفجار بمب بود که به کشته یا زخمی شدن 40 نفر منجر شد و 58 نفر نیز در مناطق مختلف دستگیر شدند.

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، منابع امنیتی و پزشکی عراق گفتند که انفجار خودروی بمب گذاری شده در یک بازار در منطقه "السیدیه" در جنوب بغداد به کشته شدن پنج نفر و زخمی شدن 19 نفر دیگر منجر شد.

افراد مسلح نیز یک افسر پلیس عراق را در جنوب بغداد کشتند و یکی از نگهبانان دانشکده فناوری شهر بغداد نیز در حمله مسلحانه افراد ناشناس به قتل رسید.

انفجار بمب در بغداد نیز به کشته شدن یک نفر و زخمی شدن دو نفر دیگر از کارکنان اداره برق عراق منجر شد و افراد مسلح یک عضو شورای استانداری نینوا را در شهر موصل به قتل رساندند.

از سوی دیگر، وزارت دفاع عراق امروز در بیانیه ای اعلام کرد که 10 تروریست و 30 مظنون را در 24 ساعت گذشته در مناطق مختلف بازداشت کرده است.

یک منبع پلیس عراق نیز گفت که در دو حمله جداگانه در جنوب و غرب شهر کرکوک در شمال عراق، یک پلیس و یک غیر نظامی کشته شدند.

افراد مسلح همچنین در حملات جداگانه در شهر بعقوبه، پنج نفر را کشته و دو نفر دیگر را زخمی کردند.

خبرگزاری رویترز نیز از عراق گزارش داد که ارتش آمریکا 18 فرد مسلح را دیروز در شهرک "جرف الصخر" در جنوب بغداد بازداشت و مقادیری سلاح را ضبط کرد.

دبیرکل سازمان هلال احمر عراق نیز از آزادی 17 نفر از مجموع 30 کارمند ربوده شده این سازمان در بغداد خبر داد و سه راننده کامیون نیز در نزدیک شهرک "الدور" در نزدیک شهر تکریت کشته شدند. انفجار بمب در خیابانی در شهرک "الحویجه" در غرب کرکوک نیز به کشته شدن یک نفر و زخمی شدن یک نفر دیگر منجر شد .

### رهبر اکثریت دموکرات‌ها در سنای آمریکا حل منطقه‌ی مشکلات را خواستار شد .

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی الشرق لاوسط - چاپ لندن - سناتور هری رید، رهبر اکثریت دموکرات‌ها در سنای آمریکا در گفت‌وگو با شبکه‌ی ای بی سی اظهار داشت: مشکلات عراق باید با مشارکت عربستان، مصر، اردن و سوریه حل و فصل شود . وی افزود: مشکل عراق مشکل منطقه است. شیعیان، اهل تسنن و کردها باید با توافق بر سر اختلافات به حل مشکلات بپردازند و جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا باید از برخی کشورهای منطقه نیز بخواهد به حل مشکلات عراق کمک کند .

وی خاطرنشان کرد: راه‌حل نظامی برای سرکوب بحران عراق مناسب نیست و باید با کمک کشورهای منطقه به راه‌حل‌های سیاسی دست یافت .

وی همچنین به سربازهای آمریکایی مستقر در عراق وعده داد که کنگره هرگز کمک‌های خود به آنها را قطع نخواهد کرد .

از سوی دیگر وزیر دفاع رومانی در یک کنفرانس مطبوعاتی در بخارست اعلام کرد: نیروهای رومانیایی در سال 2007 نیز در عراق باقی خواهند ماند .

وی با اشاره به حضور 1950 نیروی رومانیایی در عراق، افغانستان و کشورهای دیگر اظهار داشت: سربازان ما به فعالیت‌های خود در سال 2007 نیز ادامه خواهند داد. در حال حاضر 850 نیروی رومانیایی در افغانستان و 605 تن دیگر در عراق مستقر هستند .

رومانی به عنوان یکی از هم‌پیمانان آمریکا بارها اعلام کرده تا زمانی که مقام‌های عراقی زمان عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف را درخواست نکنند نیروهایشان در عراق باقی خواهند ماند .

یک منبع امنیتی عراق از انفجار یک بمب کار گذاشته شده در خودروی سعد شاکر، یک مقام مسوول اداره‌ی برق بغداد در نزدیکی دانشگاه المستنصریه خبر داد که بر اثر این حادثه راننده‌ی وی کشته و شاکر و یک همراهش مجروح شدند .

مقام‌های پلیس شهر موصل نیز اعلام کردند افراد ناشناس خیرالدین الدباغ، عضو شورای استانداری نینوا را ترور کردند .

براساس این گزارش خودروی حامل دباغ در حالی که وی به منزلش باز می‌گشت هدف افراد ناشناس قرار گرفت که این حادثه به کشته شدن وی منجر شد .

وزارت دفاع عراق نیز در بیانیه‌ی اعلام کرد: حدود 10 تروریست و 30 مظنون تروریستی را طی عملیات‌های مختلف در 24 ساعت گذشته در مناطق مختلف الانبار و عراق دستگیر کردند .

رئیس کل سازمان صلیب سرخ عراق نیز اعلام کرد که 17 تن از 30 کارمند ربوده شده‌ی این سازمان آزاد شده‌اند. مادر عبدالله، رئیس کل صلیب سرخ عراق گفت که این افراد بدون هیچ آسیبی در مناطق مختلف بغداد رها شده‌اند .

وی گفت: اکثر این افراد از کارمندان سازمان بودند . دو نیروی امنیتی سفارت هلند در میان آزاد شدگان هستند .

یک مقام وزارت کشور عراق نیز اعلام کرد: انفجار یک بمب در بازاری در منطقه‌ی دوره در جنوب بغداد به مجروح شدن 7 عراقی منجر شد .

همچنین انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در ورودی بازار سبزی فروشان در جنوب بغداد در منطقه‌ی سیدییه 5 کشته و 19 زخمی برجای گذاشت .

همچنین انفجار یک بمب در مسیر گشتی پلیس عراق در مرکز بغداد موجب مجروح شدن 3 نیروی پلیس عراق شد .

پلیس عراق همچنین از انفجار یک بمب در منطقه‌ی الحویجه در 70 کیلومتری جنوب غرب کرکوک خبر داد که این حادثه نیز به کشته شدن یک تن و مجروح شدن یک تن دیگر منجر شد .

دادگاه محاکمه‌ی صدام و شش تن از همدستانش در اعتراض به پرونده‌ی کشتار کردها (الانفال) امروز (دوشنبه) از سر گرفته شد .

پیش از برگزاری این جلسه صدام در یک نامه به رئیس دادگاه تهدید کرده بود که این جلسه را تحریم خواهد کرد .

وی دادگاه عراق را شکست خورده توصیف کرده و مسوولانش را فاقد صلاحیت دانسته بود .

یک ژنرال آمریکایی نیز در گفت‌وگو با رادیو سوای آمریکا اعلام کرد: واشنگتن قصد دارد نیروهای پلیس ، ارتش و نیروهای مرزی عراق را تحت آموزش‌های گسترده قرار دهد .

وی افزود: این اقدام در راستای کمک به آموزش نیروهای عراقی و بالا بردن سطح عملکرد آنها صورت می‌گیرد که در صورت امکان طی چند ماه آینده آغاز خواهد شد .

وی تاکید کرد: سال 2007 یک دوره‌ی استثنایی برای نیروهای عراقی از نظر آموزشی محسوب می‌شود .

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 27 آذر

دوشنبه 27 آذر ۱۳۸۵ - 18 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران، تمامی عنوان های اول و گزارش های اصلی خود را به انتخابات روز جمعه اختصاص داده اند و هر گروه به گمانه زنی خاص خود پرداخته است. روزنامه های هوادار دولت از پیروزی اصولگرایان خبر داده اند و روزنامه های مستقل و هوادار اصلاحات از پیروزی بی سابقه اصلاح طلبان نوشته اند. روزنامه های منتقد دولت از نگرانی ها درباره شمارش آرا و دخالت دولت در انتخابات نوشته اند.

**اعتماد ملی** در گزارشی نوشته، روز گذشته در حالی که اعلام نتایج مرحله ای آرا صورت نگرفته و وزارت کشور اعلام نتایج را به یکشنبه شب موکول کرده بود، رسانه های اصولگرایان، کوس پیروزی در انتخابات شورای شهر تهران را به صدا درآوردند.

**اعتماد ملی** تاکید کرده که این تبلیغات که در روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی و روزنامه های دیگر هوادار دولت منعکس شده در حالی است که در عالم واقع، حامیان احمدی نژاد در بسیاری از شهرها و روستاهای کشور شکست خورده اند و در اغلب حوزه های انتخابیه فهرست های ترکیبی و تلفیقی رای آورده است.

**اعتماد ملی** برای اثبات ادعای خود به نوشته های سایت اینترنتی بازتاب اضافه کرده که خبر داده است با اعلام نتایج اولیه شمارش آرا در بیشتر مراکز استان های کشور فهرست حامیان دولت (رایحه خوش خدمت) موفق به کسب اکثریت مطلق و حتی نسبی آرا نشده است. روزنامه **سرمایه** از قول سخنگوی دولت سابق نوشته تا بعد از ظهر یکشنبه شکست جناح حامیان دولت در انتخابات شورای شهر تهران قطعی است.

**سرمایه** نوشته که عبدالله رمضان زاده با تصریح بر این که شکست حامیان دولت به این معنی است که طرز تفکر این جناح، هیچ طرفداری در جامعه و به خصوص بین مردم تهران ندارد گفته است این برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی است که یک دولت با گذشت تنها یک سال و اندکی از عمرش این چنین با کاهش توجه مردم روبه رو شده است.

در همین حال روزنامه **کیهان** در تیتراژ اول خود ادعا کرده که با شرکت شصت و هفت درصدی مردم در انتخابات، اصولگرایان به پیروزی بزرگ دست یافته اند و از نتایج منتشر شده برمی آید که ۱۴۵ نفر از اصولگرایان، ۴۷ نفر از مستقل ها و ۷۵ نفر از نیروهای دوم خرداد به شوراهای مراکز استان راه یافته اند. **کیهان** ادعا کرده که در تهران هم در حالی که پانصد هزار رای خوانده شده اصولگرایان برنده قطعی این انتخابات هستند و اصلاح طلبان تقریباً هیچ شانسی برای ورود به شورای شهر تهران ندارند. مدیر **کیهان** در مقاله ای در پاسخ روزنامه های هوادار اصلاحات که قراردادش هاشمی رفسنجانی را در راس منتخبان مجلس خبرگان نشانه استقبال مردم از نامزد اصلاح طلبان دانسته اند به مخالفت با این امر پرداخته و نوشته که رییس مجمع تشخیص مصلحت در راس فهرست اصولگرایان بود و اگر اصلاح طلبان می خواهند میزان آرای خود را اندازه بزنند باید به آرای کسانی نگاه کنند که فقط در فهرست آن ها بوده اند.

حسین شریعتمداری بدون اشاره ای به حملات هواداران دولت احمدی نژاد به هاشمی رفسنجانی به یادها آورده که در اوایل دوره ریاست جمهوری محمد خاتمی چه انتقادات از رییس جمهور پیشین شد و بر همین اساس نوشته که اگر نام هاشمی در صدر لیست انتخاباتی اصولگرایان، یعنی لیست جامعه مدرسین، جامعه روحانیت مبارز و حوزه علمیه قم نبود وی از رأی بالا و فراوان کنونی برخوردار نبود.

**کارگزاران** در صدر اخبار خود با چاپ عکس هایی از محمد خاتمی، مهدی کروبی و هاشمی رفسنجانی از نگرانی ها درباره شیوه شمارش آرا نوشته و از اقداماتی خبر داده که توسط این سه تن برای صیانت از رای مردم صورت می گیرد.

همین روزنامه در گزارشی از قول مرتضی مبلغ، مسئول سابق ستاد انتخابات کشور با اشاره به فهرست حامیان دولت نوشته کسانی که با ارائه لیست خاص در انتخابات شوراها مدعی بودند که حمایت بی چون و چرای مردم را به همراه خود دارند شکست خوردند.

به نوشته **کارگزاران**، آقای مبلغ با اشاره به نتایج به دست آمده از انتخابات مجلس خبرگان گفته کسانی که در انتخابات خبرگان سفارش حذف هاشمی را سر داده بودند و از هیچ کوششی برای شکست هاشمی فروگذار نکردند، با تو دهنی بزرگی از مردم روبه رو شده و به محاق رفتند و در مقابل اصلاح طلبان در سراسر کشور، میانگین پیروزی را در انتخابات شوراها بدست آوردند.

از سوی دیگر روزنامه **جمهوری اسلامی** از جنگ اینترنتی میان دو بخش از اصولگرایان طرفدار رییس جمهور و مستقل از رییس جمهور خبر داده که به نقطه حادی رسیده است و یک سایت متعلق به اصولگرایان غیروابسته به دولت در پاسخ به سایت وابسته به دولت ضمن هشدار به تهیه کنندگان لیست « رایحه خوش خدمت » نوشته است: " باید برادرانه به این دوستان هشدار داد راه خطرناکی که در آن گام گذاشته اید را قبلاً مسعود رجوی و ابوالحسن بنی صدر رفته اند."

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** این سایت با اشاره به بی توجهی به سخن صریح رهبر جمهوری اسلامی نسبت به خودداری دولت از ورود به انتخابات نوشت که " این نوع برخورد با امر و نهی ولی

فقیه عواقب فوق العاده خطرناکی دارد و این دوستان با رفتارشان عملاً میگویند که ما تابع تشخیص ولی فقیه هستیم مگر اینکه خودمان به تشخیص دیگری برسیم".  
در مقابل، سایت **خدمت**، رقبای اصولگرای حامیان دولت را با الفاظی تند به خوارج نهروان تشبیه کرده است.

به نوشته **اعتماد ملی**، محمود احمدی نژاد هنگام بازدید از ستاد انتخاباتی ضمن تحلیل از همکاران خود و اعلام ایران به عنوان آزادترین کشور جهان گفته است که "روزانه هزاران پیام از مردم کشورهای دیگر و بیشتر از اروپا و آفریقا به من می‌رسد؛ آنها با عشق نسبت به ملت ایران صحبت می‌کنند و تقاضاهای گوناگون برای کمک دارند."  
**اعتماد ملی** نوشته رییس دولت با اشاره به برگزاری همایش هولوکاست گفته است: "در این همایش نیز میهمانان از استادان دانشگاه گرفته تا سایرین همه می‌گفتند ما نمی‌خواهیم از ایران برویم، چه فضای دلنشینی در ایران هست، آنها می‌گفتند ما دعا می‌کنیم شما ما را نجات دهید."

روزنامه های تهران: 26 آذر

یکشنبه 26 آذر ۱۳۸۵ - 17 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران با آمار ضد و نقیضی از تعداد شرکت کنندگان در انتخابات روز جمعه، از پیروزی جناح های مختلفی خبر داده اند. اکثریت این روزنامه ها از کثرت رای انتخابات خبرگان ابراز تعجب کرده اند. نتایج اولیه مجلس خبرگان که نشان از بالاترین آرا برای هاشمی رفسنجانی نایب رییس فعلی این مجلس دارد، گزارش هایی از اعتراض اصلاح طلبان به نحوه شمارش آرا و تقلب های احتمالی عنوان اصلی روزنامه های هوادار اصلاحات است. احتمال تغییر ساعت رسمی، انتقاد از سیاست های اقتصادی دولت از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

به نوشته **رسالت** بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده نزدیک به ۳۰ میلیون نفر در انتخابات مجلس خبرگان شرکت کرده‌اند و این رقم یک حضور کم سابقه در انتخابات خبرگان رهبری بوده است همین روزنامه از زبان سخنگوی شورای نگهبان نوشته حدود ۶۰ درصد از مردم در این انتخابات شرکت کرده‌اند و براین اساس حدود ۲۶ میلیون رای به صندوق‌های انتخابات مجلس خبرگان ریخته اند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** هم در عنوان اصلی خود از شرکت شصت درصد از واجدین شرایط در انتخابات خبر داده و تعداد رای دهندگان را ۲۶ میلیون اعلام داشته است.

**کیهان** در گزارش انتخابات خود نوشته آخرین برآوردها در تهران حکایت از آن دارد که مردم این شهر در انتخاب خود برای شورای شهر بیشتر به افراد شاخص لیست ها نظر داشته اند و به همین دلیل احتمال فراکسیونی شدن شورای شهر آینده تهران زیاد است.

اما مدیر این روزنامه ادعا کرده آخرین خبرها از سراسر کشور و حوزه تهران حکایت از آن دارد که اصولگرایی پیروز این میدان است. **کیهان** تعداد آرای ریخته شده به سه صندوق مربوط به مجلس خبرگان، انتخابات میان دوره ای مجلس و شورای شهر را به روی هم محاسبه کرده و نوشته مردم تهران در انتخابات روز شنبه حدود ۵/۶ میلیون رای به صندوق ها ریخته اند.

ادامه گزارش این روزنامه نشان می دهد که دومیلیون رای هم برای مجلس خبرگان، همین تعداد هم برای انتخاب دو نماینده مجلس و دو میلیون رای هم به پانزده عضو شورای شهر تهران رای داده اند. به این ترتیب معلوم می شود که تعداد رای دهندگان تهران حدود دو میلیون نفر بوده است.

این روزنامه از پیدایش ترکیب جدیدی برای شوراهای شهرهای بزرگ خبر داده و نوشته این بار مردم به شوراهای یکدست روی خوشی نشان نداده اند و از سلاقی مختلف در شوراهای شرکت خواهند داشت چنان که در اصفهان از ۱۱ عضو شورا سه عضو منتخب از اصلاح طلبان هستند و بقیه از فهرست های مختلف اصولگرایان و مستقل البته با گرایش اکثریتی غیروابسته به دولت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در ضمن از منابع غیررسمی خبر داده که نتایج انتخابات شورای شهر تهران از جلوتر بودن اکثریتی اصلاح طلبان و اصولگرایان غیروابسته به دولت حکایت دارد.

**اعتماد** عکسی از حضور شبانه نامزد های ائتلاف اصلاح طلبان را در جلو فرمانداری تهران چاپ کرده و نوشته این عده برای اعتراض به نحوه عمل وزارت کشور در فرمانداری حاضر شده اند. این روزنامه در صدر اخبار خود نوشته نتایج انتخابات حاکی از رو آوردن مردم به جریان های میانه رو و اعتدال گراست. در حالی که روزنامه **کارگزاران سرمایه** و چند روزنامه دیگر از پیروزی خانم سهیلا جلودار زاده، نامزد نمایندگی مجلس در ورود به مجلس نهم نوشته اند **کیهان** ادعا کرده که با شمارش ۱۶۵۰ صندوق شهر تهران غفوری فرد و بادامچیان دو نامزد جناح محافظه کار در صدر منتخبین قرار دارند.

و در حالی که روزنامه های مختلف نتایج به دست آمده از مجلس خبرگان در حوزه انتخابیه تهران بزرگ را از جالب ترین بخش های انتخابات دیروز دانسته و از قرارگرفتن هاشمی رفسنجانی در صدر فهرست خبر داده اند، **رسالت** و **کیهان** که با تیتیر سی میلیون نفر گزارش های مربوط به انتخابات را منتشر کرده اند و نام منتخبین خبرگان از شهرستان های مختلف را اعلام کرده، ذکری از آرای شمارش شده برای انتخابات مجلس خبرگان در حوزه تهران ندارند. **رسالت** به این جمله اکتفا کرده که در تهران

فهرست جامعترین تثبیت شد.

**صاحب قلم** در ابتدای گزارش انتخاباتی خود نوشته باورتان می‌شود برای جمع کردن آن همه پوسترو پلاکارد و عکس که این ده روز روی در و دیوار آویزان شد، قرار است یک میلیارد تومان هزینه شود.

به نوشته این روزنامه از آخر شب جمعه، کارگران شهرداری راه افتاده اند تا دیوارها را بشورند. این ماجرا حداقل، یک هفته ادامه می‌یابد. یکی از مدیران شهر تهران به نوشته **صاحب قلم** گفته این رقم و هزینه فقط در مورد شهر تهران است. نصف این هزینه حداقل برای شهرهای بزرگ و مراکز استان‌هاست و رقم کمتری از آن برای شهرستان‌ها. این روش تبلیغات انتخاباتی شگفت‌انگیز است.

**کارگزاران** از قول محسن صفایی فراهانی نماینده سابق مجلس نوشته براساس برنامه چهارم توسعه قرار است سالانه ۲۰ درصد از وابستگی کشور به درآمدهای حاصل از نفت خام کاسته شود، و به این ترتیب سال آینده که سومین سال اجرای برنامه چهارم توسعه است، باید ۶۰ درصد وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی کاهش شده باشد.

قائم مقام سابق وزارت امور اقتصادی و دارایی به نوشته **کارگزاران** گفته گزارش وزارت اقتصاد نشان می‌دهد که طی ۸ ماهه ابتدای سال جاری بیش از ۹۰ درصد بودجه جاری و ۷۵ درصد بودجه عمرانی مصرف شده که این تصویر برای آینده کشور بسیار نگران کننده است.

**آفتاب یزد** در صدر اخبار خود گزارش داده که به پیشنهاد شرکت دولتی تامین و انتقال برق ساعت رسمی کشور از آخر فروردین تا اول آبان ماه تغییر می‌کند. این تصمیم نه ماه بعد از آن گرفته میشود که به دستور ناگهانی دولت که با مخالفت کارشناسان روبرو شد تغییر ساعت رسمی کشور متوقف شد.

### تحریم دفتر مطالعات وزارت خارجه ایران

شنبه 25 آذر ۱۳۸۵ - 16 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی:مدیران شماری از مؤسسات علمی و پژوهشی از کشورهای مختلف جهان که تعدادشان تاکنون 34 تا 38 مؤسسه گزارش شده، اعلام کردند که به دلیل برگزاری همایش هولوکاست در تهران با دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امورخارجه ایران قطع رابطه می‌کنند.

دفتر مطالعات وزارت امورخارجه ایران در روزهای یازدهم و دوازدهم دسامبر (بیستم و بیست و یکم آذر) 67 پژوهشگر را از سی کشور جهان در تهران گردآورد تا به بررسی این بپردازند که آیا کشتار سازمانیافته شش میلیون یهودی در دوران جنگ جهانی دوم در اروپا واقعیت داشته است یا نه. این اقدام واکنش شدید دولتها و نهادهای مختلف جهان را در پی داشت، تا آنجا که حتی رئیس جمهور فرانسه دستور پیگرد قضائی یکی از شرکت کنندگان فرانسوی همایش هولوکاست را صادر کرد. بیانیه ای که علیه دفتر مطالعات وزارت امورخارجه ایران به دلیل برگزاری این همایش صادر شده است را فرانسوا ازبورگ، رئیس بنیاد مطالعات استراتژیک در پاریس تنظیم کرده و به امضای مدیران 33 مؤسسه تحقیقاتی دیگر جهان رسانده است.

از جمله مشهورترین این نهادهای تحقیقاتی عبارتند از: مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک در لندن، مؤسسه اسپن در برلین، صندوق آلمانی مارشال در واشنگتن، مرکز سیاستهای امنیتی در ژنو، مرکز مطالعات و تحقیقات بین المللی در پاریس، مرکز مطالعات ایالات متحده در سیدنی و مرکز روابط بین الملل در ورشو.

پروفسور ازبورگ که مبتکر تحریم دفتر مطالعات وزارت خارجه ایران شده به روزنامه نیویورک تایمز گفته است که چنین تحریمی بر ایرانیها اثر زیادی خواهد گذاشت، چراکه به گفته وی، دفتر مطالعات وزارت خارجه ایران به منزله پنجره ای بسوی جهان خارج برای ایران عمل می‌کند و ایرانیها نمی‌خواهند که این پنجره به رویشان بسته شود.

دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امورخارجه ایران که در شمال تهران استقرار دارد و 22 سال پیش تأسیس شده، محلی برای برگزاری جلسات سخنرانیها و همایشهای علمی و سیاسی با حضور کارشناسان و مقامات کشورهای مختلف جهان است و از جمله عمده ترین مؤسسات پژوهشی و آموزشی در ایران در زمینه اموری بین المللی به شمار می‌رود.